Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860-000- Telefax (64)3651-1040 -Quirinópolis-GO.

R  E  Q  U  E  R I  M  E  N  T  O

Requerimento nº 201/2018

“Requer seja realizado um estudo no sentido de vi-

abilizar a construção de um núcleo de reabilitação

do Idoso, com piscina e equipamentos, na Associa-

ção das Mocinhas e Mocinhos de Ontem.”.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, Estado de Goi-

ás.

Usando de minhas prerrogativas regimentais, fundamentadas no Regimento

Interno que faz Regulamentação esta Casa de Leis, sob o resguardo do art 313 em regime de

urgência urgentissima solicito de vossa excelência que seja oficiado o Prefeito Municipal na

pessoa do senhor Gilmar Alves da Silva, com copia para a Secretária de Assistência Social, soli-

citando a realização de um estudo no sentido de viabilizar a construção de um núcleo de reabili-

tação do Idoso, com piscina e equipamentos, na Associação das Mocinhas e Mocinhos de On-

tem, pois esta medida aumentaria a qualidade de vida dos idosos, considerando que a reabilita-

ção, além de ajudar a curar muitas doenças ósseas, mentais, e circulares, ainda previne que no-

vos problemas de saúde apareçam.

É importante que a Secretaria de Assistência Social e a AMMO, façam esta

parceria, pois os idosos merecem esse carinho especial, além do mais, o Centro do Idoso Tiana

Gonzaga, poderia servir de espaço para vários eventos da Assistência Social. Por isso solicita-

mos que este requerimento seja olhado com carinho.

Nestes Termos, Peço e espero aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 9 dias do mês de

Novembro de 2018.

Nicolina Maria da Costa Pereira

Vereadora